
 
 

 1 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi” 
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 

sito: www.iistassara.edu.it     e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.itone.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 
 
 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
https://www.iistassara.edu.it/ 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione personale esperto interno per la 
costituzione di elenchi ristretti (“short list”) di docenti da cui attingere, per il conferimento di 
incarichi individuali per i Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari per la Prevenzione della 
dispersione scolastica - progetto Titolo “I FEEL GOOD” per il progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica”  
 
Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-16225 – 
Titolo “I FEEL GOOD” 
CUP G74D22006400006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 

legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

50
 -

 0
2/

03
/2

02
4 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.itone.it


 
 

 2 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 170 del 24/06/2022 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 192.691,70 per la 
realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 109799 del 30/12/2022, con 
la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto “I FEEL GOOD” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n° 20512 del 23/03/2023; 
VISTO  il decreto di avvio delle procedure per la selezione di personale per individuare i 

componenti del gruppo di progettazione n° 21164  del 24/11/2023 
VISTO l’ avviso di selezione prot. n° 002621  del 23/02/2024 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. -12 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso 
VISTA la nomina della commissione di valutazione prot. n° -002937 del 01/03/2024 
VISTO  il verbale redatto dalla commissione di valutazione  

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti SHORTLISTS PROVVISORIE: 
 

SHORTLIST SVILUPPO TIPOLOGIE TESTUALI ALL’ESAME DI STATO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO PRIORITA’ PROFILO 

1 BALLERINI GIACINTA  43 1-  Esperto 

2 RIVETTA GLORIA  2 
1- Esperto  

2- Tutor 

3 DELEIDI BRUNO Non valutabile per assenza titolo di accesso 

4 BELLOCCO GIUSEPPINA Non valutabile per assenza titolo di accesso 

 

SHORTLIST PERCORSO DI SISTEMI E AUTOMAZIONE- ESPERTO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO PRIORITA’ PROFILO 

1 CASTAGNA ANGELO  40 1- Esperto 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE



 
 

 3 

2 DELEIDI BRUNO 38 1- Esperto 

3 IACONO EMANUELE 8 
1- Esperto  

 

 

 

SHORTLIST PERCORSO DI SISTEMI E AUTOMAZIONE- TUTOR 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO PRIORITA’ PROFILO 

1 LIA SALVATORE 
23 

 

2- Tutor 

2 IACONO EMANUELE 8 2-Tutor 

 

 

SHORTLIST DISCIPLINA PERCORSO DI ATTIVITA’ DI PROGRAMMAZIONE CON ARDUINO 

 CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO PRIORITA’ PROFILO 

1 
RUGGERI 

GIAMBATTISTA 
70 

1- Esperto  

2- Tutor 

2 PERROTTI GHERY 48 
1- Esperto  

2- Tutor 

3 LIA SALVATORE 23 
1- Esperto  

2- Tutor 

 

SHORTLIST DISCIPLINA PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI RELATIVI A MATERIE DI INDIRIZZO 

DISCIPLINA 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PRIORITA’ PROFILO 

B015 

RUGGERI GIAMBATTISTA  70 
1- Esperto  

2- Tutor 

PERROTTI GHERY 48 
1-Esperto  

2-Tutor 

LIA SALVATORE  23 
1-Esperto  

2-Tutor 

    

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE



 
 

 4 

A040 

CASTAGNA ANGELO  40 1-Esperto  

DELEIDI BRUNO 38 1-Esperto  

IACONO EMANUELE 8 
1-Esperto 

2-Tutor 

    

A017 SIBONA MARICA 0 1-Esperto 

    

B023 NEBRONI MATTEO F 0 1-Tutor 

    

A046 BELLOCCO GIUSEPPINA 23 
1-Tutor 

2-Esperto 

    

AA24 DE TULLIO ANNARITA 5 1-Esperto  

2-Tutor 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7  gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, 

le graduatorie diventeranno definitive. 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

ROBERTA PUGLIESE  
 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE


		2024-03-02T12:21:45+0100
	ROBERTA PUGLIESE




